
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 81 del 09/04/2018  
  

Oggetto: Tassa annuale rilascio tesserini per la raccolta dei funghi epigei spontanei, art.13 L. R. 
N.3/2006 – Rendicontazione anno 2017.

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso

 Che  la Legge Regionale n° 3 del 01.02.06, ha la  finalità di salvaguardare l’ambiente, la 
salute  pubblica  e  di   promuovere,  nel  contempo,  l’incremento  dei  fattori  produttivi  e 
dell’economia  locale,  nel  rispetto  della  tutela  del  patrimonio  naturale  regolamentando, 
altresì, la raccolta  e la commercializzazione dei funghi epigei spontanei;

 Che l’art. 2  della Direttiva Assessoriale 14.06.07, pubblicata sulla GURS del 22.06.07 n° 
28, stabilisce modalità e criteri per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei 
spontanei;

 Che l’art. 13, della L.R. n°3/2006, stabilisce che le entrate sono destinate per il  50% ai 
Comuni, per il 30% alla Regione Sicilia e per il 20% alle Province;

Considerato

 Che  entro  il  31  Marzo di  ogni  anno,  il  Comune deve  provvedere  al  versamento  delle 
somme, già introitate, quale contributo dovuto  sia per il rilascio  del predetto tesserino che 
quale tassa annuale,  alla Regione Siciliana rispettivamente per il  30% ed alla Provincia 
Regionale nella misura del 20%;

 Che questo Ente, durante l’anno  2017, ha introitato la somma complessiva di  €1.850,00, 
così distinta:

 €       60,00  per I° Rilascio di  n° 2 Tesserini Categoria Amatoriale;
 €  1.500,00  per Rinnovo Annuale di  n° 50 Tesserini Categoria Amatoriale;
 €     200,00  per Rinnovo Annuale di  n° 2 Tesserini Categoria Professionale;



 €       90,00  per Rinnovo Quinquennale di n° 3 Tesserini Categoria Amatoriale;
 Che dai conteggi effettuati, la somma dovuta alla Regione Sicilia è pari ad € 555,00, altresì, 

la  somma dovuta alla  Provincia Regionale, è pari ad € 370,00;
                           

Visti:
 La Legge Regionale n° 3 del 01.02.06;  
 L’art. 2  della Direttiva Assessoriale  del 14.06.07;
 L’art. 13, della L.R. n°3/2006;
 Il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267;
 Il Bilancio dell’Ente, corrente esercizio, in corso di formazione;

Per i motivi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

D E T E R M I N A

1. Di impegnare la somma di € 1.850,00, alla Missione 1- Programma 111-Macroaggregato 
110 , del Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;

2. Di liquidare e pagare  la somma di € 550,00, in favore della Regione Siciliana,  mediante 
accredito con bonifico postale, al Codice IBAN: IT 89 N 0760104600000000302901;

3. Di  liquidare e pagare la somma di € 370,00, in favore della Provincia Regionale , mediante 
accredito con bonifico,  presso l’  UNICREDIT S.p.a.,  Agenzia Garibaldi  B di  Messina, al 
Codice IBAN: IT 28 Z 0200816511000101317790;

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, ai sensi 
degli articoli 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 


